
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

Comune di BRUNO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

DELIBERAZIONE n° 5 
 

Verbale di Deliberazione del 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 
2019           

 
L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di marzo alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, Risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri: 

 
 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BO Manuela - Sindaco Sì 

2. BIASIO Antonio - Consigliere Sì 

3. CELA Simone - Consigliere No 

4. REMOTTI Andrea - Consigliere Sì 

5. D'ONOFRIO Pietro - Consigliere No 

6. SCRIVANTI Moreno - Consigliere No 

7. CERVETTI Paola - Consigliere Sì 

8. REGGIO Andrea - Consigliere Sì 

9. ROBBA Davide - Consigliere Sì 

10. MANZO Stefano - Consigliere Sì 

11.             

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Germano Dott. Daniele il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BO Manuela nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

Premesso che: 

- in ottemperanza al disposto dell'Art. 172 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267, occorre definire la 

misura percentuale dei costi complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale che viene 

finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificamente destinate; 

- tale determinazione deve avvenire non oltre la data della deliberazione del bilancio, 

prendendo in considerazione, ai sensi dell'Art. 14 D.L. 28/12/89 n° 415 convertito con 

modificazioni nella legge 28/02/90 n° 38, i costi di ciascun servizio con riferimento alle 

previsioni del bilancio ed includendo tutte le spese di personale comunque adibito, anche ad 

orario parziale, compresi gli oneri riflessi, le spese per l'acquisto di beni e servizi, le spese per 

i trasferimenti e le quote di ammortamento tecnico degli impianti e delle attrezzature calcolate 

ai sensi D.M. 31/12/88; 

- ai sensi dell'Art. 251 c. 5° del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, per gli Enti dissestati la 

contribuzione degli utenti deve assicurare la copertura dei costi almeno nella misura prevista 

dalle norme vigenti, fissata dal 1° comma dell'Art.14 del D.L. 28/12/89 n° 415, convertito con 

modificazioni nella Legge 28/02/90 n° 38, nella percentuale non inferiore al 36%; 

 

Rilevato che nell'ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale elencati 

nel D.M. 31/12/83, il Comune gestisce direttamente: 

-) il servizio di pesa pubblica; 

 i cui dati contabili per l’esercizio finanziario 2019 sono riassunti nel prospetto allegato alla 

presente deliberazione che evidenzia le spese ed entrate previste nel bilancio; 

 

Considerato che, per i servizi direttamente gestiti dal Comune, nel Bilancio di previsione per 

l'esercizio 2018 possono iscriversi entrate per un totale di €. 800,00 mentre le spese 

ammontano a complessivi €. 800,00 per cui le prime coprono il 100,00% delle seconde; 

 

Preso atto del parere preventivo favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario a sensi 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa e 

contabile del presente provvedimento; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Nell'ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale elencati nel D.M. 

31/12/83 il Comune gestisce direttamente i seguenti: 

 

-) Servizio di Pesa Pubblica; 

 

2) Di determinare nella misura del 100,00% la quota di copertura dei costi complessivi dei 

servizi a domanda individuale gestiti da questo Comune che vengono finanziati con tariffe, 

contribuzioni ed entrate finalizzate; 

3) Di approvare il seguente quadro riassuntivo delle entrate e delle spese relative ai servizi 

predetti, le cui risultanze sono corrispondenti a quelle iscritte nel bilancio dell'esercizio 2019. 

 

TIPO SERVIZIO ENTRATA SPESA PERCENTUALE 

DI COPERTURA 

Peso pubblico Euro 800,00 Euro 800,00 100,00% 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
SERVDOM.Contabilità 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : BO Manuela 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Germano Dott. Daniele 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/05/2019 al 01/06/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Bruno, lì 17/05/2019 Il Segretario Comunale 

F.toGermano Dott. Daniele 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della deliberazione, rilasciato, ai sensi degli artt. 49 e 147 – bis, 1° comma del 
D.lgs 18/8/200 n. 267 e s.m.i.. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  (FELICI Maria Roberta) 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel 
contempo, ai sensi dell’art. 147 - bis, 1° comma, del medesimo D.lgs, la regolarità e la correttezza 
dell’atto amministrativo proposto. 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:  (Germano Dott. Daniele) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della deliberazione, ai sensi dgli artt. 49 e 147 – bis, 1° comma del D.lgs 
18/8/2000 n. 267 e s.m.i., 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to:  (Geom. ALLASIA Fulvio) 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 
 

 Perché Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 
 Il Segretario Comunale 

Germano Dott. Daniele 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 17/05/2019 Il Segretario Comunale 

Germano Dott. Daniele 
 


